## MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

Programa Subsectorial de Irrigaciones



## Resolución Directoral Nro. 00069-2021-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI

Lima, 17 de noviembre de 2021

## **CONSIDERANDO:**

Que, mediante Resolución Directoral Nº 00002-2021-MIDAGRI-PSI se designó a la señora Melina Carlos Inga en el cargo de Asesora de la Dirección Ejecutiva del Programa Subsectorial de Irrigaciones;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 030-2021-MIDAGRI-PSI se encargó a la señora Melina Carlos Inga, Asesora de la Dirección Ejecutiva, el cargo de Jefa de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Subsectorial de Irrigaciones, en adición a sus funciones y en tanto se designe a su titular;

Que, mediante Carta s/n de fecha 17 de noviembre de 2021, la señora Melina Carlos Inga presenta renuncia al cargo de Asesora de la Dirección Ejecutiva del Programa Subsectorial de Irrigaciones;

Que, mediante Resolución Directoral Nº 00040-2021-MIDAGRI-DVDAFIR/PSI se encargó a la señora María Antonieta Nerio Ponce, Jefa de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento, el cargo de Jefa de la Unidad de Administración del Programa Subsectorial de Irrigaciones, en adición a sus funciones, en tanto se designe a su titular;

Que, resulta necesario aceptar la renuncia de la señora Melina Carlos Inga en el cargo de Asesora de la Dirección Ejecutiva, con lo que además concluye la encargatura como Jefa de la Unidad de Asesoría Jurídica;

Que, así mismo resulta necesario dar por concluida la encargatura de la señora María Antonieta Nerio Ponce en el cargo de Jefe de la Unidad de Administración;

De conformidad con lo establecido con lo establecido en la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el Nombramiento y Designación de Funcionarios Públicos y en uso de las facultades conferidas en los Lineamientos de Gestión de la Unidad Ejecutora Programa Subsectorial de Irrigaciones, aprobado mediante Resolución Ministerial Nº 0084-2020-MINAGRI.

## SE RESUELVE:

**Artículo Primero.-** Aceptar la renuncia de la señora Melina Carlos Inga, en el cargo de Asesora de la Dirección Ejecutiva del Programa Subsectorial de Irrigaciones, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo Segundo.- Dar por concluida, a partir de la fecha, la encargatura de la señora María Antonieta Nerio Ponce, en el cargo de Jefa de la Unidad de Administración del Programa Subsectorial de Irrigaciones, por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente resolución.

**Artículo Tercero.**- Disponer la publicación de la presente resolución en el portal institucional del Programa Subsectorial de Irrigaciones (<a href="www.gob.pe/psi">www.gob.pe/psi</a>),

RENATO ADRIÁN DELGADO FLORES
Director Ejecutivo(e)
PROGRAMA SUBSECTORIAL DE IRRIGACIONES